FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2009.4

EDITAL Nº 076 DE 26 DE OUTUBRO DE 2009

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, no uso de suas atribuições, torna público o resultado provisório do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto 2009.4, objeto do Edital Nº 068 de 21/09/2009, publicado no DOU de 23/09/09, de
acordo com a homologação da respectiva Unidade Acadêmica, conforme discriminação abaixo:

Campus: Araguaína

Código 1 – Curso de Geografia
Área / Disciplina: Estudos da Educação e do Ensino (matutino) /Seminário Temático I: Questões Fundiárias no Tocantins (matutino) / Perspectiva da Geografia Brasileira
(noturno) / Território e Territorialidade da Cultura Brasileira (noturno).

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

MARTA SÔNIA ALVES LIMA SILVA 3,2 4,4 3,5 11,1 1º lugar

GILIANA ZEFERINO LEAL 3,1 4,45 0,5 8,05 2º lugar

Código 2 – Curso de Medicina Veterinária
Área / Disciplina: Técnicas Operatórias (integral – 2 turmas) / Radiologia (integral)

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

ANDRÉ BULCÃO AMORIM DA COSTA 3,3 4,75 1,25 9,3 1º lugar

LEONARDO ARAÚJO CARVALHO 2,0 0,0 0,0 2,0 Eliminado

Campus: Arraias

Código 4 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Projetos da Prática Pedagógica I (noturno) / Fundamentos e Metodologia da Educação Infantil (diurno) / Política, Legislação e Organização da Educação
Básica (noturno).

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Total Classificação

Títulos

MAYARA DE ABREU TEIXEIRA 2,5 4,62 0,5 7,62 1º lugar

Código 5 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Políticas Públicas em Educação (noturno) / Programas e Projetos em Políticas Públicas (matutitno) / Política, Legislação e Organização da Educação Básica
(noturno)

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

UILZA CLEMÂNCI ALVES DOS SANTOS 2,6 4,75 5,25 12,6 1º lugar

IVANILDE ROMUALDO CARDOSO 1,6 1,0 5,75 8,35 Eliminado

Campus: Miracema

Código 6 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Arte e Educação (matutino) / Fundamentos e Metodologia do Ensino de Arte e Movimento (2 turmas – noturno).

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

LILIANE ALVES DE SOUSA RIBEIRO 2,8 3,5 10,0 16,3 1º lugar

SUELTON DE SOUSA LIMA 2,0 5,12 2,25 9,37 2º lugar

Código 7 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Fundamentos e Metodologia do Trabalho em Educação Infantil (matutino) / Estágio da Educação Infantil (Creche e Pré-Escola (noturno).

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

TATIANE DA COSTA BARROS 3,3 3,0 5,25 11,55 1º lugar

SUZANA BRUNET CAMACHO DA ROCHA 3,0 Ausente 9,5 12,5 Eliminado

MAIRO CANDIDO RODRIGUES 1,4 -- 4,5 5,9 Eliminado

Campus: Palmas

Código 8 – Curso de Arquitetura e Urbanismo
Área / Disciplina: Gestão e Gerenciamento de Projetos e Obras I (integral) / Topografia Aplicada (integral) / Tecnologia da Construção II  (integral) / Infra-Estrutura Urbana I (integral).

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

MARIELLE RODRIGUES PEREIRA 3,0 5,5 2,0 10,5 1º lugar

ALCIMAR BATISTA BORGES 3,0 4,25 0,0 7,25 2º lugar

RONALDO DA PAIXÃO FONSECA 3,0 3,0 1,0 7,0 3º lugar

ROSENILDE FERREIRA E SILVA 3,5 3,0 0,0 6,5 4º lugar

Código 9 – Curso de Direito
Área / Disciplina: Direito Ambiental (2 turmas - noturno) / Direito do Consumidor (matutino) / Instituições do Direito (noturno).

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

PLÍNIO NÓBREGA BORGES 2,0 4,5 0,25 6,75 1º lugar

Código 10 – Curso de Direito
Área / Disciplina: Escritório Modelo de Assistência Jurídica I (vespertino) / Escritório Modelo de Assistência Jurídica II (vespertino) / Escritório Modelo de Assistência Jurídica
III (vespertino) / Laboratório de Prática Jurídica I (matutino).

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

ARLENNE LEDA BARROS MENDONÇA 2,6 4,5 1,25 8,35 1º lugar

Código 11 – Curso de Engenharia de Alimentos
Área / Disciplina: Operações Unitárias (matutino) / Operações Unitárias II (matutino)/ Desidratação e Secagem de Alimentos (matutino).

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

ALLINE ALVES CORREIA 2,3 4,0 2,0 8,3 1º lugar

MARGARETH CAMPOS CARDOSO 2,3 3,5 2,0 7,8 2º lugar

DANIELLY SILVA DE OLIVEIRA 2,0 3,25 2,0 7,25 3º lugar

TAILÂNE CYNTIA SOUZA SALES 2,0 Ausente --  Eliminado

Código 12 – Curso de Medicina
Área / Disciplina: Parasitologia (integral) / Doenças Infecto-parasitárias (integral) / Dermatologia I (integral).

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

ÉRIKA GONÇALVES AFONSO MAUÉS 2,8 4,0 2,75 9,55 1º lugar

Código 13 – Curso de Medicina
Área / Disciplina: Saúde Coletiva (integral) / Prática de Saúde (integral) / Saúde da Família – Vivência em Atenção Básica I (integral) / Epidemiologia (integral).

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

MICHELINE PIMENTEL RIBEIRO CAVALCANTE 2,8 5,25 9,0 17,05 1º lugar

LILIANE LOPES ROCHA VIEIRA 1,6 -- -- 1,6 Eliminado

Código 14 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Princípios e Métodos de Supervisão Educacional (noturno) / Projetos da Prática Pedagógica I (noturno) / Supervisão Educacional do Ensino Médio
(noturno).

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

CARMEN SÍLVIA GIANOTTI JÚLIO 3,5 5,75 7,0 16,25 1º lugar

Código 15 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Teorias Pedagógicas (noturno) / Alfabetização: Fundamentos, Processos e Métodos (noturno) / Avaliação do Processo de Ensino Aprendizagem (noturno).

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

MÔNICA ROCHA 4,0 3,5 10,5 18,0 1º lugar

MARCOS IRONDES C. DE OLIVEIRA 3,6 6,0 6,5 16,1 2º lugar

SANDRA L. T. BRANQUINHO 3,5 4,5 5,25 13,25 3º lugar

LEIDIANE MOTA SOUSA 2,5 3,5 1,5 7,5 4º lugar

JOAQUIM M. DOS SANTOS 2,5 -- 3,25 5,75 Eliminado

ROSEMARY BIRCK DINIZ 3,0 2,0 5,5 10,5 Eliminado

ELMA TAVARES DOS SANTOS 2,2 -- 0,25 2,45 Eliminado

SANDRA LIMA R. DAS NEVES 3,4 2,5 3,25 9,15 Eliminado

JOSIEL G. DOS SANTOS 3,5 1,0 1,35 5,85 Eliminado

Campus: Porto Nacional

Código 16 – Curso de Geografia
Área / Disciplina: História da Educação (noturno) / Política, Legislação e Organização da Educação Básica (matutino) / Psicologia da Aprendizagem (noturno) / Seminário
Temático I e II (matutino).

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

SEBASTIÃO DE SOUZA OLIVEIRA 3,6 4,12 10,25 17,97 1º lugar

PATRÍCIA ROCHA CHAVES 3,6 5,75 8,0 17,35 2º lugar

JOSÉ FILADELFO DA SILVA 2,7 Ausente 8,0 10,7 Eliminado

Código 17 – Curso de Geografia
Área / Disciplina: Biogeografia (noturno) / Geoecologia do Cerrado (matutino) / Geografia da População e dos Movimentos Migratórios (noturno) / Estágio em Projeto de
Pesquisa (matutino).

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

JOSÉ MENDES GAMA JUNIOR 3,7 4,62 11,0 19,32 1º lugar

FELIPPE JORGE KOPANAKIS PACHECO 3,7 3,0 11,0 17,7 2º lugar

ELAINY CRISTINA ALVES MARTINS 2,8 Ausente 5,75 8,55 Eliminado

Código 18 – Curso de História
Área / Disciplina: Psicologia do Desenvolvimento (noturno) / Psicologia da Aprendizagem (matutino) / Psicologia da Aprendizagem (noturno)

Candidato Nota da
Entrevista

Nota da Prova
Didática

Nota da
Avaliação de

Títulos

Total Classificação

CLÁUDIA FURTADO BORGES 2,7 5,5 12,0 20,2 1º lugar

ELIANA NÚBIA MOREIRA MUSIELLO 2,8 4,12 13,0 19,92 2º lugar

IARA APARECIDA FURTADO MENDES 2,4 3,25 7,5 13,15 3º lugar

LUNNA HORLEANE SOUSA DIAS 1,3 -- 6,0 7,3 Eliminado

VALÉRIA DEL NERO DE FREITAS 1,3 -- 2,75 4,05 Eliminado

CARLA LOUREIRO RIBEIRO 1,2 -- 1,0 2,2 Eliminado